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Kl. 13:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:12 
Ole Hækkerup (S): 
Der tror jeg at jeg må sige, at vi som formentlig 
de fleste andre -  forhåbentlig også Dansk Folke- 
parti -  vil evaluere, hvordan det her foregår. 
Hvad er det i praksis, det her kommer til at bety- 
de ude ved domstolene? 

Altså, noget af det, som jo er interessant, og 
som der blev spurgt lidt til, da hr. Karsten Lau- 
ritzen var heroppe før, var, at der jo er flere hø- 
ringssvar, hvori nogle siger, at de ikke forventer, 
at det i praksis vil have den store konsekvens. 
Og jeg synes, at noget af det, der er interessant at 
se på, er, om det her i praksis vil få den store 
konsekvens. Hr. Karsten Lauritzen havde jo en 
anden vurdering. 

Det, der er interessant, når man vedtager en 
ny lovgivning, er selvfølgelig at se, hvordan den 
så virker. Og der må man jo sige, at eksempelvis 
det bandeopgør, vi har set for nylig, eller de uro- 
ligheder, der var -  jeg tror, det var i uge 7 for 
godt halvandet år siden -  selvfølgelig er nogle af 
de der ting, som sker, hvor man må sige: Hvor- 
dan fungerede lovgivningen så? Havde vi tænkt 
på de her forhold? Medførte det den straf, vi 
havde ønsket? 

Det vil selvfølgelig også ske i det her tilfælde, 
og derfor kan jeg med det samme sige, at der vil 
Socialdemokraterne også kigge efter, om lovgiv- 
ningen har fungeret efter hensigten. Er der nogle 
tilfælde, som ikke er blevet fanget af loven, hvor 
vi med rimelighed ville kunne sige, at der skulle 
ske udvisning? Men jeg kan ikke sådan forud- 
skikke alt, hvad der kan opstå af situationer i 
fremtiden. 

Kl. 13:13 
Formanden: 
Tak til hr. Ole Hækkerup som ordfører. Den næ- 
ste i rækken er hr. Martin Henriksen. 

, Kl. 13:14 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Dansk Folkeparti ser med stor alvor på udlæn- 
dinge, der misbruger det danske samfunds 
gæstfrihed. Vi ser ingen grund til at tage særlige 
hensyn til alt muligt mellem himmel og jord, når 
danske myndigheder skal vurdere, hvorvidt en 
kriminel udlænding skal udvises af landet. 

Dette lovforslag er en udmøntning af den se- 
neste udlændingeaftale indgået mellem regerin- 
gen og Dansk Folkeparti bl.a. med henblik på at 

sikre stramhedsgraden i dansk udlændingepoli- 
tik efter Metockdommens og EU-reglernes un- 
dergravning af dansk lovgivning. Lovforslaget 
og aftalen, der ligger til grund, skal også sikre, at 
udlændinge, der aktivt deltager i den verseren- 
de bandekrig, lettere og hurtigere kan udvises af 
landet. ' 홢 홢 

Men det er ikke kun hensigten at inddæmme 
effekten af Metockdöml11en og sikre bedre ad- 
gang til at udvise banderelaterede udlændinge. 
Det er Dansk Folkepartis overordnede politiske 
hensigt at gøre livet så besværligt som overho- 
vedet muligt for alle udlændinge, der overtræ- 
der dansk lovgivning. Lovforslaget medfører 
generelt øgede muligheder for at udvise krimi- . 
nelle udlændinge. 

Det er en uhørt mangel på respekt for det. 
land, der har taget imod en, når gældende regler 
ikke overholdes. Det er på alle måder rimeligt at 
forlange, at dansk lovgivning bliver overholdt, 
når man er her som gæst, og det er, uanset, hvor 
lang tid man har været her, og uanset om man 
har stiftet familie i Danmark. Det skulle man 
have tænkt på, inden man overtrådte lovgivnin- 
gen. Det er Dansk Folkepartis klare opfattelse. 

Dette lovforslag går ikke hele vejen, men der 
er rimelige og væsentlige stramninger, som 
Dansk Folkeparti har haft held til at presse igen- 
nem over for regeringen. I den forbindelse tak- 
ker vi naturligvis for det gode og konstruktive 
samarbejde med integrationsministeren og em- 
bedsværket. Vi er ikke enige om alt, men vi har 
været enige om at stramme lovgivningen op. 

Med forslaget sker der som sagt en generel 
opstramning i forhold til mulighederne for at 
udvise kriminelle udlændinge. Lovforslaget in- 
debærer nogle hovedtræk. Det bliver bl.a. ud- 
gangspunktet, at der skal ske udvisning af en 
udlænding, der idømmes ubetinget frihedsstraf 
for tilskyndelse til forbrydelser eller offentlig 
billigelse af terrorrelaterede forbrydelser. Altså, 
hvis man eksempelvis ønsker at hylde terror- 
handlinger, er man velkommen til det, bare det 
ikke sker i Danmark. 

Det er også hensigten, at der skal ske udvis- 
ning af udlændinge, der overtræder regler i vå- 
benlovgivningen om besiddelse, anvendelse 
m.v. af skydevåben, knive og andre ulovlige vå- 
ben både på offentligt tilgængelige steder og ste- 
der, der ikke er offentligt tilgængelige. Det gæl- 
der uanset frihedsstraffens længe og opholdets 
varighed. 

Adgangen til at udvise udlændinge, der døm- 
mes for vold, udvides, og kommer nu også til at 


